
 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

Bydgoszcz, dnia 21.11.2021r. 

WZP.271.58.1339.2021.B 

Oznaczenie i numer postępowania:  

„Prowadzenie prac porządkowych na terenie cmentarzy komunalnych w Bydgoszczy”- 
WZP.271.58.2021.B   
  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z  2021 r., poz. 1129  ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i 
udziela odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
„Co oznacza zapis „otwieranie bram poszczególnych cmentarzy w godzinach uzgodnionych z 
zamawiającym”? Czy to czynność wykonywana codziennie? Jeżeli tak to proszę o podanie w 
jakich godzinach? 
Odpowiedź:  
Zapis dotyczy cmentarzy zlokalizowanych przy ul. Kcyńskiej, Lotników, Grunwaldzkiej i 
Rynkowskiej gdzie nie funkcjonuje Biuro Obsługi Cmentarzy.   
Wejścia dla pieszych są na stałe otwarte ale w zależności od potrzeb czyli obsługi pogrzebów 
lub zapewnienia wjazdu dla zakładów kamieniarskich należy w konkretnym dniu o ustalonej 
godzinie otworzyć i zamknąć bramy cmentarne zapewniające wjazd pojazdów na cmentarze. 
Zamawiający informuje, że z jego danych wynika, iż należy przyjąć po 1 pochówku tygodniowo 
na każdym z 4 cmentarzy, gdzie nie funkcjonuje Biuro Obsługi Cmentarzy. 
 
Pytanie 2 
Na czym polega „sprawowanie nadzoru oraz kontroli wjazdu pojazdów na teren cmentarzy”? 
Odpowiedź:  
Zapis dotyczy cmentarzy zlokalizowanych przy ul. Kcyńskiej, Lotników, Grunwaldzkiej i 
Rynkowskiej gdzie nie funkcjonuje Biuro Obsługi Cmentarzy. 
Sprawowanie nadzoru i kontroli polega na weryfikowaniu przez Wykonawcę, czy pojazd ma 
uregulowaną opłatę za wjazd i czy wjeżdża odpowiednia ilość pojazdów. 
 
Pytanie 3 
Czy wszystkie drogi wewnętrzne podlegają odśnieżaniu? Jeżeli tak proszę o podanie łącznej 
długości dróg wewnętrznych na poszczególnych cmentarzach podlegających odśnieżaniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podaje powierzchnie wewnętrznych dróg do odśnieżania dla poszczególnych 
cmentarzy:   

1) Cmentarz przy ul. Wiślanej, pow. dróg - 12500 m2, 

2) Cmentarz przy ul. Grunwaldzkiej, pow. dróg - 1400 m2, 

3) Cmentarz przy ul. Kcyńskiej, pow. Dróg - 3400 m2, 

4) Cmentarz przy ul. Lotników, pow. dróg - 1780 m2 

5) Cmentarz przy ul. Rynkowskiej, pow. dróg - 1533 m2 

 

 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

Pytanie 4 
Czy wszystkie drogi wewnętrzne nadają się do użycia ciężkiego sprzętu do odśnieżania tzn. 
traktora z pługiem? Czy posiadają równą, utwardzoną nawierzchnie? Jeżeli nie to jaki sposób 
odśnieżania dróg wewnętrznych przewiduje zamawiający? 
Odpowiedź:  
Ze względu na różne szerokości alejek cmentarnych nie wszędzie będzie można użyć traktora z 
pługiem. Nie wszędzie są tez to nawierzchnie utwardzone. Zamawiający oczekuje efektu 
odśnieżenia nie  narzuca wykonawcy metody pracy. 
 
Pytanie 5 
Co oznacza zapis „koszenie terenów zieleni na których roślinność jest wyższa niż 15 cm z 
powierzchni cmentarzy oraz zaniedbanych grobów”? Co oznacza pojęcie zaniedbany grób i 
proszę o podanie ich ilości lub powierzchni terenów do koszenia przy zaniedbanych grobach. 
Odpowiedź:  
Na cmentarzach komunalnych występują niewielkie obszary określane mianem trawników 
(około 5 % powierzchni poszczególnych cmentarzy), ale należy wziąć również zadbać o 
wszystkie tereny wokół grobów wraz z tymi grobami (około 5 % powierzchni poszczególnych 
cmentarzy oraz około 10% wszystkich grobów to groby zaniedbane), które porasta dziko 
rosnąca roślinność (trawa, chwasty, samosiewy krzewów i drzew). Powierzchnie cmentarzy są 
podane w opisie przedmiotu zamówienia.  
Zamawiający informuje że ilość zaniedbanych grobów jest zmienna, gdyż nawet nowo 
utworzony grób gdy nie jest otoczony opieką osób bliskich zmarłemu, w krótkim czasie może 
zostać grobem zaniedbanym. 
 
Pytanie 6 
W związku z zapisem „usuwanie odrostów drzew i krzewów z zaniedbanych grobów” proszę o 
podanie ilości zaniedbanych grobów? 
Odpowiedź:  
Na cmentarzach komunalnych występują niewielkie obszary określane mianem trawników 
(około 5 % powierzchni poszczególnych cmentarzy), ale należy wziąć również zadbać o 
wszystkie tereny wokół grobów wraz z tymi grobami (około 5 % powierzchni poszczególnych 
cmentarzy oraz około 10% wszystkich grobów to groby zaniedbane), które porasta dziko 
rosnąca roślinność (trawa, chwasty, samosiewy krzewów i drzew). Powierzchnie cmentarzy są 
podane w opisie przedmiotu zamówienia.  
Zamawiający informuje że ilość zaniedbanych grobów jest zmienna, gdyż nawet nowo 
utworzony grób gdy nie jest otoczony opieką osób bliskich zmarłemu, w krótkim czasie może 
zostać grobem zaniedbanym. 
 
 
Pytanie 7 
Kto ponosi odpowiedzialność jeżeli element drzewa przez warunki pogodowe spadnie na 
pomnik i go uszkodzi? 
Odpowiedź:  
W przypadku uszkodzenia pomnika z powodu siły wyższej Wykonawca zamówienia nie ponosi 
odpowiedzialności za wyrządzone szkody, natomiast w przypadku, gdy Wykonawca zamówienia  
zgłosił Zamawiającemu fakt zagrożenie dla pomnika przez drzewo, które powinno zostać 
usunięte (jest złamane, uschnięte, spróchniałe), wówczas odpowiedzialności za szkody ponosi 
Zamawiający. 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

 
Pytanie 8 
Czy zgodnie z przepisami prawa chodniki oddzielone od ogrodzeń cmentarzy pasem zieleni 
podlegają utrzymaniu przez właściciela lub zarządcę chodnika? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że tylko chodniki bezpośrednio przylegające do ogrodzeń cmentarzy  
podlegają utrzymaniu przez zarządcę chodnika. W tym przypadku dotyczy to następujących 
cmentarzy: 

1) Cmentarz przy ul. Grunwaldzkiej,  

2) Cmentarz przy ul. Kcyńskiej,  

3) Cmentarz przy ul. Lotników, 

4) Cmentarz przy ul. Rynkowskiej. 

Pytanie 9 
Prosimy o informację czy poprzednie postępowanie dotyczące tego zamówienie również 
obejmowało okres 12 miesięcy realizacji?  
Odpowiedź:  
Wykonanie poprzedniego zamówienia obejmowało okres 11 miesięcy. 
 
Pytanie 10 

Prosimy o sprecyzowanie w jakich pomieszczeniach domu przedpogrzebowego przy ulicy 
Wiślanej do obowiązków wykonawcy będzie należało utrzymanie czystości i sprzątanie?  
Odpowiedź:  
W domu pogrzebowym przy ul. Wiślanej należy utrzymywać czystość w 2 salach 
ceremonialnych, 2 toaletach, 2 pomieszczeniach biurowych, 2 pomieszczeniach gospodarczych 
i głównym korytarzu wzdłuż domu pogrzebowego. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o sprecyzowanie jakie obowiązki spoczywają na pracownikach wykonawcy w domu 
przedpogrzebowym przy ulicy Wiślanej tzn. czy po zaplanowanych pogrzebach jest wymagana 
obecność pracownika wykonawcy, jeżeli tak to jaki jest zakres obowiązków i w jakich 
godzinach? 
Odpowiedź: 
Przy planowanych pogrzebach niezbędna jest obecność pracownika wykonawcy w celu 
uporządkowania sal ceremonialnych i wykonaniu ewentualnie innych czynności wynikających z 
Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o sprecyzowanie czy wykonawca ma obowiązek przed, w trakcie i po pogrzebie 
kontrolowania by nieuprawnione pojazdy nie wjeżdżały na teren cmentarzy? 
Odpowiedź: 
Sprawa dotyczy cmentarzy zlokalizowanych przy ul. Kcyńskiej, Lotników, Grunwaldzkiej i 
Rynkowskiej gdzie nie funkcjonuje Biuro Obsługi Cmentarzy. 
Wykonawca ma obowiązek weryfikować czy pojazd ma uregulowaną opłatę za wjazd i czy 
wjeżdża odpowiednia ilość pojazdów. 
 
 
 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

Pytanie 13 
Prosimy o sprecyzowanie czy mimo braku w harmonogramie na dany dzień otwierania bramy 
cmentarzy zdarzają się sytuacje że po telefonie od zamawiającego trzeba otworzyć lub udać się 
na jakiś cmentarz? 
Odpowiedź: 
Tak, sporadycznie zdarzają się również takie sytuacje. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informację czy woda do mycia domów przedpogrzebowych jest dostępna przez cały 
rok czy trzeba ją dostarczać we własnym zakresie? 
Odpowiedź: 
Woda dostępna jest przez cały rok wyłącznie w domu pogrzebowym przy ul. Wiślanej. Na 
pozostałych cmentarzach woda jest dostępna od kwietnia do listopada. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o odpowiedź czy specyfika cmentarza przy ulicy Wiślanej wymaga codziennej 
obecności pracowników wykonawcy w celu utrzymania porządku na terenie zewnętrznym?  
Odpowiedź: 
Specyfika tego cmentarza wymaga  codziennej obecności pracowników wykonawcy w celu 
utrzymania porządku na terenach wewnętrznych. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o informację czy zamawiający może kontrolować wykonawcę pod kątem zamykania i 
otwierania bram oraz nie wpuszczania na teren cmentarza pojazdów nieuprawnionych? 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający wykonuje takie czynności kontrolne. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o informację w jakich godzinach wykonawca będzie zobowiązany otwierać i zamykać 
bramy cmentarzy uwzględniając soboty? 
Odpowiedź: 
Bramy powinny być otwierane i zamykane w godzinach od 7:00 do 15:00 (zdarzają się 
incydentalne odstępstwa od tej reguły). W soboty natomiast od 7:00 do 14:30. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o sprecyzowanie czy wszystkie drogi wewnętrzne na cmentarzu przy ulicy Wiślanej 
podlegają odśnieżaniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje powierzchnie wewnętrznych dróg do odśnieżania dla poszczególnych 
cmentarzy:   

1) Cmentarz przy ul. Wiślanej, pow. dróg - 12500 m2, 

2) Cmentarz przy ul. Grunwaldzkiej, pow. dróg - 1400 m2, 

3) Cmentarz przy ul. Kcyńskiej, pow. Dróg - 3400 m2, 

4) Cmentarz przy ul. Lotników, pow. dróg - 1780 m2 

5) Cmentarz przy ul. Rynkowskiej, pow. dróg - 1533 m2. 

 
 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

Pytanie 19 
Prosimy o sprecyzowanie czy zdarzają się sytuację w których trzeba wykonywać pracę na 
cmentarzach w dni ustawowo wolne od pracy? 
Odpowiedź: 
Tak, w dniach poprzedzających Święto Zmarłych zdarzają się takie sytuacje. 
 

        Na podstawie art. 286 ust 1, Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść SWZ, tj. 
zmianie  ulegają: 
 

1) SWZ Rozdział VI, który otrzymuje brzmienie: 
„Termin wykonania umowy od 1 stycznia 2022 do dnia 30 listopada 2022 roku”.    
 

2) Wzór umowy w § 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

                                                        „§ 2 

Termin wykonania umowy: od 1 stycznia 2022 do dnia 30 listopada 2022r.”. 

 

3) Załącznik do oferty pn.: „Wyliczenie ceny”. 

 
W związku z jw. zmianie ulegają: 
 
1) pkt. XI.1. swz, który przyjmuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.12.2021 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

2) pkt. XIII.1. swz, który przyjmuje brzmienie: 

 „XIII.1 Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i 
dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony 
https://platformazakupowa.pl/pn/bydgoszcz, w zakładce dedykowanej postępowaniu, do dnia 
26.11.2021r. do godz. 11:00. 

 
3) pkt. XIV.1. swz, który  przyjmuje brzmienie: 

„XIV.1 Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 26.11.2021r. o godz. 
11.30. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj 
oferty”. 

 

  Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega również treść ogłoszenia                                      
o zamówieniu. 

 

Witold Szady – sekretarz komisji przetargowej 

Załącznik: 
Załącznik do oferty pn.: „Wyliczenie ceny”. 
 


